

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วฐุ ชัยนการนาวิ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5423

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 8 สิงหาคม 2561

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	432,291	475,115	284,621	277,419
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 1,194,308	918,556	894,254	752,135
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	2 -	-	37,015	-
สินค้าคงเหลือ	4 1,677,905	1,456,414	1,586,695	1,404,170
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ	1,683	13,332	196	621
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8,031	9,694	988	9,617
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	16,033	18,382	14,102	17,149
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	3,330,251	2,891,493	2,817,871	2,461,111
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	110,996	110,996
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5 1,890,516	1,925,620	1,838,469	1,870,379
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	30,753	24,679	30,737	24,658
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	2,250	1,906	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,012	849	371	371
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,924,531	1,953,054	1,980,573	2,006,404
รวมสินทรัพย์	5,254,782	4,844,547	4,798,444	4,467,515

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6	2,383,962	1,896,390	2,256,375	1,841,259
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7	253,655	145,837	212,244	114,371
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		18,624	46,667	12,804	37,041
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		21,628	19,636	7,110	10,767
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,677,869	2,108,530	2,488,533	2,003,438
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		119,304	119,555	119,304	119,555
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	8	36,363	33,169	28,926	26,053
ค่าเช่ารอตัดบัญชี		2,367	2,076	2,367	2,076
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		158,034	154,800	150,597	147,684
รวมหนี้สิน		2,835,903	2,263,330	2,639,130	2,151,122

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	514,845	514,845	514,845	514,845
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	1,011	1,011	1,011	1,011
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	67,000	67,000	67,000	67,000
ยังไม่ได้จัดสรร	790,741	953,079	531,176	688,255
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	385,282	385,282	385,282	385,282
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,418,879	2,581,217	2,159,314	2,316,393
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	5,254,782	4,844,547	4,798,444	4,467,515
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอปิโก้ไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	2	2,402,708	1,907,060	2,210,628	1,831,552
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	73	-	74
เงินปันผลรับ	2	-	-	37,015	116,415
รายได้อื่น		57,579	36,073	53,804	35,292
รวมรายได้		2,460,287	1,943,206	2,301,447	1,983,333
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		2,317,106	1,857,312	2,145,433	1,801,484
ค่าใช้จ่ายในการขาย		45,466	36,875	44,953	49,929
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		75,382	68,485	68,442	61,229
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		49	-	75	-
รวมค่าใช้จ่าย		2,438,003	1,962,672	2,258,903	1,912,642
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		22,284	(19,466)	42,544	70,691
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(13,649)	(11,233)	(12,913)	(11,023)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		8,635	(30,699)	29,631	59,668
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	9	(813)	7,799	2,111	12,656
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		7,822	(22,900)	31,742	72,324
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
<i>รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง</i>					
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		-	481,602	-	481,602
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้		-	(96,320)	-	(96,320)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	385,282	-	385,282
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		7,822	362,382	31,742	457,606
กำไรต่อหุ้น					
<i>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</i>					
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	10	0.01	(0.03)	0.05	0.11

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	2	4,913,874	3,810,181	4,566,709	3,697,035
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		4,479	2,451	4,497	2,451
เงินปันผลรับ	2	-	-	37,015	116,415
รายได้อื่น		125,369	69,904	118,763	68,678
รวมรายได้		5,043,722	3,882,536	4,726,984	3,884,579
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		4,658,022	3,549,035	4,347,183	3,478,534
ค่าใช้จ่ายในการขาย		89,010	75,017	100,465	98,135
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		154,481	147,223	140,409	133,126
รวมค่าใช้จ่าย		4,901,513	3,771,275	4,588,057	3,709,795
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		142,209	111,261	138,927	174,784
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(25,764)	(18,242)	(24,439)	(17,869)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		116,445	93,019	114,488	156,915
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9	(21,384)	(20,220)	(14,174)	(9,576)
กำไรสำหรับงวด		95,061	72,799	100,314	147,339
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		-	481,602	-	481,602
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้		-	(96,320)	-	(96,320)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	385,282	-	385,282
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		95,061	458,081	100,314	532,621
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรสำหรับงวด	10	0.14	0.11	0.15	0.22

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	116,445	93,019	114,488	156,915
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสด				
รับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	64,576	60,940	59,699	55,930
หนี้สูญ	455	8,420	455	4,797
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	2,862	(8,895)	1,460	(4,933)
ปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(1,970)	15,983	(1,970)	15,983
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าเงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัสดุ	-	(5,279)	-	(5,279)
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	262	169	286	169
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,194	1,591	2,873	1,287
ค่าเช่ารถดับบัญชี	291	-	291	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	214	249	214	249
เงินปันผลรับ	-	-	(37,015)	(116,415)
ดอกเบี้ยรับ	(831)	(1,062)	(580)	(812)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	24,736	16,792	23,567	16,792
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	210,234	181,927	163,768	124,683
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(278,407)	(231,139)	(143,372)	(190,266)
สินค้าคงเหลือ	(219,521)	(202,765)	(180,555)	(211,114)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัสดุ	11,649	88,742	425	98,022
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,849	(10,678)	11,677	(10,478)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	103,055	750	94,117	(7,456)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,992	(7,427)	(3,657)	(8,118)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(167,149)	(180,590)	(57,597)	(204,727)
จ่ายดอกเบี้ย	(25,505)	(15,366)	(24,336)	(15,366)
จ่ายภาษีเงินได้	(50,022)	(33,423)	(38,661)	(25,440)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(242,676)	(229,379)	(120,594)	(245,533)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(28,884)	(56,674)	(28,216)	(56,579)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,512)	(2,055)	(1,512)	(2,055)
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(99,000)
ดอกเบี้ยรับ	830	1,062	579	812
เงินปันผลรับ	-	-	-	98,940
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	47	-	24	-
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน	(29,519)	(57,667)	(29,125)	(57,882)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	486,770	991,142	414,314	991,142
จ่ายเงินปันผล	(257,399)	(653,465)	(257,393)	(653,400)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	229,371	337,677	156,921	337,742
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(42,824)	50,631	7,202	34,327
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	475,115	445,932	277,419	294,716
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	432,291	496,563	284,621	329,043
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ซื้อและก่อสร้างอาคารและอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	5,458	16,187	4,451	15,333

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ	
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
			ส่วนเกินทุน				
			จากการตีราคาสินทรัพย์				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	660,000	514,845	1,011	67,000	1,314,127	-	2,556,983
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	72,799	-	72,799
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	385,282	385,282
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	72,799	385,282	458,081
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	(653,465)	-	(653,465)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	660,000	514,845	1,011	67,000	733,461	385,282	2,361,599
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	660,000	514,845	1,011	67,000	953,079	385,282	2,581,217
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	95,061	-	95,061
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	95,061	-	95,061
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	(257,399)	-	(257,399)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	660,000	514,845	1,011	67,000	790,741	385,282	2,418,879

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		ส่วนเกินทุน จากการตีราคาสินทรัพย์		
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	660,000	514,845	1,011	67,000	1,015,973	-	2,258,829	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	147,339	-	147,339	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	385,282	385,282	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	147,339	385,282	532,621	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	(653,400)	-	(653,400)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	660,000	514,845	1,011	67,000	509,912	385,282	2,138,050	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	660,000	514,845	1,011	67,000	688,255	385,282	2,316,393	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	100,314	-	100,314	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	100,314	-	100,314	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	(257,393)	-	(257,393)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	660,000	514,845	1,011	67,000	531,176	385,282	2,159,314	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญา ก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง กิจการ ต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบัน ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	378.0	817.3	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้า	-	-	9.9	-	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.2	0.1	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	0.3	0.2	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	-	16.0	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่ง	-	-	33.2	28.5	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
เงินปันผลรับ	-	-	37.0	116.4	ตามที่ประกาศจ่าย
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการ	1.1	1.1	0.4	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าที่ดิน	1.2	1.2	1.2	1.2	ราคาตามสัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	837.0	1,698.3	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้า	-	-	10.3	-	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.4	0.3	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	0.9	0.4	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	16.8	33.6	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่ง	-	-	67.3	54.3	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
เงินปันผลรับ	-	-	37.0	116.4	ตามที่ประกาศจ่าย
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการ	2.2	2.2	0.4	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าที่ดิน	2.4	2.4	2.4	2.4	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัท ทาโมเสะ เทรคดิ่ง จำกัด	-	-	161,506	289,335
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	161,506	289,335
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัท ทาโมเสะ เทรคดิ่ง จำกัด	-	-	2,573	4,506
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	63	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,636	4,506
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย				
บริษัท ทาโมเสะ เทรคดิ่ง จำกัด	-	-	20,000	-
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	17,015	-
รวมเงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	37,015	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)				
บริษัท ทาโมเสะ เทรคดิ่ง จำกัด	-	-	10,002	-
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	10,002	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)				
บริษัท ทาโมเสะ เทรคดิ่ง จำกัด	-	-	3,844	9,317
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	6,414	3,595
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	10,258	12,912

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	10,682	11,760	21,338	23,485
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	272	259	544	519
รวม	10,954	12,019	21,882	24,004

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน
ข้อ 12.3

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	161,494	212,039
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	12	77,296
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	161,506	289,335
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	964,965	682,145	626,887	333,596
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	215,486	225,399	97,401	117,952
3 - 6 เดือน	11,845	9,368	5,650	5,038
6 - 12 เดือน	5,346	2,040	1,899	1,939
มากกว่า 12 เดือน	7,727	7,803	5,521	5,556
รวม	1,205,369	926,755	737,358	464,081
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(11,061)	(8,199)	(7,246)	(5,787)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,194,308	918,556	730,112	458,294
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,194,308	918,556	891,618	747,629
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	2,636	4,506
รวมลูกหนี้อื่น	-	-	2,636	4,506
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,194,308	918,556	894,254	752,135

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. สินค้ำคงเหลือ

การเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	9,183
หัก: บันทึกลดลงระหว่างงวด	(1,970)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	7,213

5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สินทรัพย์ซึ่งแสดง มูลค่าตามราคา ที่ตีใหม่-ที่ดิน	สินทรัพย์ซึ่งแสดง มูลค่าตามราคาทุน	สินทรัพย์ซึ่งแสดง มูลค่าตามราคา ที่ตีใหม่-ที่ดิน	สินทรัพย์ซึ่งแสดง มูลค่าตามราคาทุน
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	741,462	1,184,158	741,462	1,128,917
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	-	34,342	-	32,667
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ ตัดจำหน่าย	-	(309)	-	(309)
โอนออกระหว่างงวด	-	(7,527)	-	(7,527)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(61,610)	-	(56,741)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	741,462	1,149,054	741,462	1,097,007

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เงินกู้ยืมระยะสั้นจาก					
สถาบันการเงิน	2.22 - 2.45	2,307,648	1,722,504	2,180,061	1,667,373
ทรัสต์รีซีท	2.60 - 3.95	76,314	173,886	76,314	173,886
		<u>2,383,962</u>	<u>1,896,390</u>	<u>2,256,375</u>	<u>1,841,259</u>

ภายใต้สัญญาวงเงินสินเชื่อกับธนาคาร บริษัทฯจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญา ได้แก่ การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้เป็นไปตามสัญญา และบริษัทฯจะไม่นำสินทรัพย์ของบริษัทฯ ไปจำหน่ายจ่ายโอนหรือก่อภาระผูกพันใดๆ เว้นแต่ได้รับความเห็นชอบจากธนาคาร

7. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	10,002	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	163,031	38,066	115,216	11,034
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	10,258	12,912
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	52,569	49,138	47,433	45,830
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	38,055	58,633	29,335	44,595
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>253,655</u>	<u>145,837</u>	<u>212,244</u>	<u>114,371</u>

8. สํารองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	33,169	26,053
บวก: รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	3,194	2,873
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	<u>36,363</u>	<u>28,926</u>

9. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	1,772	(6,947)	(1,433)	(11,817)
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	(111)	(1,024)	(111)	(1,003)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(848)	172	(567)	164
ค่าใช้จ่าย (ผลประโยชน์) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	813	(7,799)	(2,111)	(12,656)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	22,090	20,768	14,536	10,835
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	(111)	(1,024)	(111)	(1,003)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(595)	476	(251)	(256)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	21,384	20,220	14,174	9,576

10. กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เงินปันผล

<u>เงินปันผล</u>	<u>อนุมัติโดย</u>	<u>เงินปันผลจ่าย</u> (ล้านบาท)	<u>เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น</u> (บาท/หุ้น)
เงินปันผลประจำปี 2559	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2560	653.4	0.99
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2560		<u>653.4</u>	<u>0.99</u>
เงินปันผลประจำปี 2560	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561	257.4	0.39
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2561		<u>257.4</u>	<u>0.39</u>

12. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

12.1 ภาวะผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิต

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯมีภาวะผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิตกับผู้ชายในต่างประเทศเป็นจำนวนเงินประมาณ 2.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2560: 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

12.2 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน สำนักงานและยานพาหนะกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 3 ถึง 13 ปี

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	9.6	9.4	2.5	3.4
มากกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	22.5	24.4	2.2	1.7
มากกว่า 5 ปี	23.3	26.2	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	9.6	5.1	0.8	2.3
มากกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	22.5	21.9	-	-
มากกว่า 5 ปี	23.3	26.0	-	-

12.3 การค้ำประกัน

- (1) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 16 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 16 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	15	15
ค้ำประกันในการเป็นผู้นำเข้า/ผู้ส่งออกระดับมาตรฐานเออีโอให้กับกรมศุลกากร	1	1

- (2) บริษัทฯค้ำประกันวงเงินบัตรเครดิตให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 1 ล้านบาท)
- (3) บริษัทฯค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 6 ล้านบาท)

13. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กสำหรับอุตสาหกรรมก่อสร้างและดำเนินธุรกิจหลักในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้นรายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี ซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยน ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน 2561 (ล้านบาท)	31 ธันวาคม 2560 (ล้านบาท)	30 มิถุนายน 2561 (ล้านบาท)	31 ธันวาคม 2560 (ล้านบาท)	30 มิถุนายน 2561 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	31 ธันวาคม 2560
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.83	0.26	1.46	3.69	33.0862	32.5987
ยูโร	-	-	0.77	1.38	38.3407	38.8704

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

15. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2561